令和２年２月２８日

保護者 様

                            裾野市教育委員会

新型コロナウイルス感染拡大防止のための小学校・中学校の臨時休業について

 日頃より、本市の教育活動に対して、多大なるご理解とご協力をいただき、ありがと

うございます。新型コロナウイルス感染防止については、この１～２週間が極めて重要

な時期とされ、子どもたちの健康・安全を第一に考え、多くの子どもや教員が日常的に

長時間集まることによる感染リスクに備える観点から、臨時休業を行うことを決定いた

しました。下記のとおりご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休業の期間について

     ３月３日（火）～３月１５日（日）

※３月１６日（月）～３月１９日（木）は通常通りに授業を行う予定ですが、今後

の感染状況により、変更することが考えられます。その場合には、学校より連絡

いたします。

２ 卒業式について

   現段階では、卒業式は行う予定です。感染防止を最優先し、内容や進行の見直し・

出席者の縮小などの措置をとります。

３ 公立高校入試について

   公立高校入学者選抜学力検査及び面接は、実施する予定です。詳細については、

各中学校で事前指導を行います。

４ 健康管理について

   この休業の趣旨は、新型コロナウイルスの感染拡大を防止するためのものである

ことから、休業中は、人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごすよ

うにしてください。また、ご家庭で毎日健康チェックをお願いいたします。

※その他詳しい対応につきましては、３月２日（月）に各学校より改めて連絡いたし

ます。